Районный Совет депутатов
муниципального образования
«Селенгинский район»
	[image: СеленгинскийМР-ПП-01]

«Сэлэнгын аймаг» гэһэн
нютагай засагай байгууламжын Аймагай Һунгамалнуудай зүблэл

РЕШЕНИЕ
Пятой очередной сессии седьмого созыва
«23»   декабря  2024 г.                                                                                            № 21
г. Гусиноозерск

О даче согласия на прием полномочий от сельских поселений

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 года N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований" районный Совет депутатов муниципального образования «Селенгинский район»,

РЕШИЛ:
1. Дать согласие на прием от органов местного самоуправления сельских поселений  «Бараты», «Гусиное Озеро», «Жаргаланта», «Загустайское», «Иройское», «Нижнеубукунское», «Новоселенгинское», «Ноехонское», «Селендума», «Сутой», «Темник», «Убур-Дзокойское» в районный Совет депутатов муниципального образования «Селенгинский район»  полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля Контрольно-ревизионной комиссией муниципального образования «Селенгинский район» на срок до 31 декабря 2029 года.
2. Районному Совету депутатов заключить соглашения с администрациями муниципальных образований сельских поселений на осуществление полномочий, указанных в п.1 данного решения.
3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2025 года.
4. Настоящее решение подлежит обнародованию. Разместить настоящее решение на официальном сайте Администрации муниципального образования «Селенгинский район» и опубликовать в районной газете «Селенга».
Глава муниципального образования
«Селенгинский район»				      	                  С.Д. Гармаев

Председатель районного Совета депутатов
Муниципального образования
«Селенгинский район»						     А.М. Балдаков
image1.jpeg